



List do Parafian

Parafia Narodzenia NMP Rogi

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.

10.09.2023

UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA

964/23

Z szacunkiem i roztropnie

Rozwiązywanie sporów i konfliktów jest zazwyczaj trudne i wymaga delikatności oraz roztropności. Jezus ukazuje nam taki sposób, który zakłada szacunek do drugiego człowieka, nawet tego, który wobec nas zawinił.

Mierząc się z sytuacją konfliktową, powinniśmy najpierw zaakceptować to, że jako ludzie nie jesteśmy doskonali i nigdy tutaj na ziemi nie osiągniemy pełni doskonałości. „Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie”. Nieprzypadkowo w ten właśnie sposób zaczyna Jezus swoją mowę. **Nie łudźmy się!**

Takie sytuacje, gdy ktoś wobec nas zawini, będą powtarzały się wiele razy. **Także wśród osób sobie bliskich, które się kochają. Nieporozumień nie da się uniknąć.**

Najważniejsze jest to, abyśmy chcieli sytuacje konfliktowe rozwiązywać w duchu Ewangelii. Mieli odwagę upomnieć bliźniego, zaczynając od rozmowy w cztery oczy.

Jakże łatwo przychodzi nam rozpowiadać o słabościach innych, obmawiać ich i krytykować, a trudniej jest stanąć naprzeciw i po prostu powiedzieć to, co leży nam na sercu.

Oczywiście, nie zawsze taka rozmowa jest skuteczna. Druga strona może odrzucić naszą propozycję dialogu.

Z tego też powodu, w takiej sytuacji, Syn Boży proponuje rozmowę już w szerszym gronie: dwóch lub trzech osób. I dopiero w przypadku, gdy i ona niczego nie zmieni, wtedy możemy konflikt upublicznić i



przedstawić wobec takiego gremium, które mocą swojego autorytetu może jeszcze coś zadziałać.

Dzisiejsza Ewangelia to dla nas zachęta do dialogu i troski o drugiego człowieka. Jeśli chcemy komuś zwrócić uwagę i go ocenić, to tylko dlatego, że pragniemy jego dobra. Możemy się o niego martwić, czuć się za niego współodpowiedzialni, ale nigdy nie powinniśmy dążyć do upokorzenia go.

W każdej trudnej sytuacji, a zwłaszcza tej, która wydaje się bez wyjścia, pamiętajmy o sile modlitwy wspólnotowej.

Jeśli będziemy modlili się o coś razem i zgodnie, Bóg na pewno nas wspomůže i nie pozostanie głuchy na nasze szczere wołanie „dwóch albo trzech, którzy gromadzą się w Jego imię”.

Wasz Proboszcz
Ks. Zbigniew Malinowski

INTENCJE MSZALNE

10.09.23 XXIII Niedziela Zwykła

Kolekta parafialna na energię elektryczną za miesiąc wrzesień;

Po Mszach św. zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu.

08:00 Msza św.: Za † Franciszka **Bednarz**.

11:30 Suma:
1) Za Parafian i za naszych Gości
2) W intencji rodziny Marka **Łabuz**

11.09.23 Poniedziałek – dzień powszedni.

17:00 Msza św.: Za † mamę Marię **Nieckarz**

(Stala: 9/12)

18:00 Msza św.: Za † † rodziców Marię i Józefa, za † † rodzeństwo: Danutę i Stefana, za † Bratanka Bogdana i Jego Syna Jakuba oraz za † † z rodziny **Mesjasz**.

12.09.23 Wtorek – dzień powszedni.

17:00 Msza św.: Za † † dziadków Filomena i Piotra **Toruńskich**, za † † Irenę i Czesława **Gurazdowskich**, za † mamę Ewę **Toruńską** i za † teścia **Ryszarda Derę**.

13.09.23 Środa – Wspomnienie św. Jana Chryzostoma

14:30 Opole

Konferencja Rejonowa

14.09.2023 Czwartek – Święto Podwyższenia Krzyża św.

17:00 Msza św.: Za † † Joanne **Działuk**, za † † z rodzin: **Działuk** i **Masłocha**

18:00 Msza św.: Za † Zdzisława **Chmielewskiego** i za † † z rodzin: **Chmielewski**, **Gortowski**, **Szóstka**, **Adamski**, **Mendyk** i **Smal**.

15.09.2023 Piątek – Wspomnienie NMP Bolesnej

17:00 Msza św.: Za † † Stanisława **Bachryj** w 3 rocznicę śmierci i za † Teresę **Bachryj** w 12 rocznicę śmierci oraz za † † Annę i Józefa **Bachryj**, Stanisławę i Henryka **Turek** oraz za wszystkie dusze opuszczone.

18:00 Msza św.: O zdrowie, Boże Błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w rodzinach: **Mikołajczyk**, **Kaczmarek** i **Taratuta**. Za Justynę z okazji urodzin.

16.09.23 Sobota – Wspomnienie św Korneliusza i Cypriana

17:00 Msza św.: Za † † z rodziny **Grabowskich** (Pociurko)

18:00 Msza św.: W intencji Kamili, Tomasza, Adam i Gabrieli **Giercuskiewicz**

17.09.23 XXIV Niedziela Zwykła

Kolekta Diecezjalna ^{13/17} na remonty obiektów Diecezjalnych i na konserwację zabytków sakralnych

Dzień Golgoty Wschodu - Rocznica agresji sowieckiej na Polskę; Światowy Dzień Sybiraka

Ogólnopolska pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę;

Dzień modlitw w intencji Środków Społecznego Przekazu 17-23 września Tydzień Wychowania w Polsce

Zbiórka do puszek na KUL

08:00 Msza św.: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Agnieszki i Bartłomieja **Giercuskiewicz**

11:00 Suma: O zdrowie i Boże Błogosławieństwo w rodzinie Jolanty i Andrzeja **Śnieżek**.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Dwudziesta trzecia niedziela w ciągu roku - 10 września 2023

1. Dzisiaj rozpoczynają się Kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież i wychowawców. Są one częścią Tygodnia Wychowania, który rozpoczyna się zawsze w trzecią niedzielę września. Nasze modlitwy w intencji dzieci, młodzież i wychowawców będą trwałe codziennie przez cały tydzień, do przyszłej niedzieli włącznie.

2. **We wtorek, 12 września, w liturgii wspominamy Najświętsze Imię Maryi.**

Wspomnienie to ma bardzo wyraźny polski akcent, bo ustanowił je papieża Innocentego XI jako dziękczynienie za ocalenie chrześcijańskiej Europy przed nawałą turecką w 1683 roku, do czego przyczynił się król Jan III Sobieski.

3. **W czwartek, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego.**

Krzyż jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci naszego Odkupiciela. Jednak po nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpienie!

Krzyż jest więc także znakiem naszej nadziei. Pamiętajmy też, że Chrystusowym krzyżem staje się ołtarz w naszej świątyni i we wszystkich kościołach na całym świecie. Na nim podczas Eucharystii Chrystus ponawia swoją Paschalną Ofiarę „za życie świata”. Nasza ojczyzna i jej dzieje znaczone są krzyżami.

Jak nigdzie w Europie, zwłaszcza Zachodniej, wszędzie górują u nas krzyże. Zachowujmy je w szacunku i dbałości nie tylko przy okazji święta Podwyższenia Krzyża. Święteczna Eucharystia w naszym kościele o godz. 17:00 i 18:00.

4. **W sąsiedztwie święta Podwyższenia Krzyża Świętego w kalendarzu liturgicznym pod datą 15 września (najbliższy piątek) umieszczono wspomnienie Matki Bożej Bolesnej.**

Przez to wspomnienie możemy uświadomić sobie cierpienia, jakie były udziałem Maryi, która – jak nikt inny – była zjednoczona z Chrystusem również w Jego męce, cierpieniu i śmierci. Stąd wzywamy Ją jako Współodkupicielkę. Co w niczym nie umniejsza dzieła Jezusa Chrystusa, ale zwraca uwagę na wkład, udział Maryi w misterium odkupienia. **Wszyscy, a zwłaszcza chorzy i cierpiący, uczmy się od Niej łączyć własne cierpienia z cierpieniami Chrystusa. Wtedy mają one wielki sens i są nieocenionym skarbem wielkiej modlitwy całego Kościoła.**

5. W przyszłą niedzielę, 17 września, przypada Dzień Środków Społecznego Przekazu.

Jednocześnie będziemy obchodzili kolejną rocznicę napaści Związku Radzieckiego na Polskę w 1939 roku. W tę przyszłą niedzielę do pušek przed kościołem złożymy ofiary na Katolicki Uniwersytet Lubelski oraz na szkoły katolickie.

6. W tym tygodniu patronują nam:

► **Środa, 13 września – św. Jan Chryzostom** (ok. 349-407), biskup i doktora Kościoła, zasłynął jako wielki obrońca czystości wiary i moralności, kaznodzieja i pisarz, obrońca ubogich.

► **Sobota, 16 września – św. św. Korneliusz, papież, i Cyprian, biskup;** obydwaj gorliwie bronili wiary chrześcijańskiej i ponieśli śmierć męczeńską w połowie III wieku.

7. Zapowiedzi przedślubne:

Grzegorz Łukasz Pochwał , Radoszowice 24	Zpowiedź 2
Dominika Kmila Jadach , Radoszowice 24	

Jeśli Ktoś zna przeszkody, proszony jest o powiadomienie Kancelarii Parafialnej.

8. Koszenie trawy – kolejne nasze dyżury:

		Cmentarz przy Kościele	Cmentarz Nowy	Cmentarz na Górcie
11	18.09.23	Bieniecki, Wąchała, Staśkiewicz, Gurazdowski Wróblewski i Augustyniak	Tłustoreby: Łabuz, Łabuz, Łabuz i Lipka	Malarek, Wawrzyniak, Dec ² , Krząstek, Kwiatkowski i Gurazdowski ¹
12	05.10.23	Picheta, Połowniak ¹ , Gurazdowski ² , Walicka, Nogawka, Kowalczyk i Jackiewicz	Gonsior, Kupczak, Maj, Babicz ² , Sobótka i Gagorowska	Włodarczyk, Toruński Babicz ³ , Kopij, Kuźnia Koniarska i Skrzynkowski
13	30.10.23	Przed Uroczystością Wszystkich Świętych Rutki i Tarnica	Przed Uroczystością Wszystkich Świętych Góra, Góra Mała i Roszkowice	Przed Uroczystością Wszystkich Świętych Rogi i Tłustoreby
14	10.11.23	Babicz ¹ , Peno, Zych, Głęb, Naczyński, Żołędziowski, Pazio, Nawarowska i Smal	Starowiejska-Nowak, Gandyra, Siołkowski, Połowniak ² , Dołchacz, Łucarz, Skaza i Górska	

9. Dziękuję Rutkom za przygotowanie uroczystości dożynkowej. Dziękuję za: porządki i dekoracje, za kwiaty i Wieniec Dożynkowy oraz za cisato.

10. Pielgrzymka Narodów do sanktuarium Maria Hilf w Złatých Horach.

Duszpasterstwo Mniejszości Narodowych i Etnicznych w Opolu zaprasza **w sobotę 16 września 2023 r. na Pielgrzymkę Narodów do Sanktuarium Maria Hilf w Złatých Horach.**

Pielgrzymkę poprowadzą księża biskupi: **bp Martin David z Ostrawy i bp Rudolf Pierskała.** Jej centralnym punktem będzie **Msza św. o godz. 11.00.**

Poprzedzi ją nabożeństwo w trzech językach - polskim, czeskim i niemieckim o godz. 9.30, a zakończy nabożeństwo maryjne o godz. 14.00.

11. Główny odpust na Cvilinie.

W niedzielę 17 września br. odbędzie się główny odpust ku czci Matki Bożej Bolesnej w sanktuarium na Cvilíně koło Krnova.

Msze św. w języku czeskim będą sprawowane o godz. 8.30 i 10.30, zaś w języku polskim o godz. 15.00.

Sumie odpustowej o godz. 10.30 przewodniczyć będzie biskup ostrawsko-opawski Martin David.

12. Dożynki diecezjalne.

Tegoroczne dożynki diecezjalne odbędą się w niedzielę 24 września br. na Górze Świętej Anny. Suma dożynekowa o godz. 11.00.

Od godz. 10.15 delegacje z dekanatów będą gromadzić się na schodach prowadzących do Groty Lourdzkiej i w procesji udadzą się do Groty na Mszę św.

Tegorocznym Dożyńkom przewodniczy rejon kluczborski – dekanat Dobrodzień. Każdy dekanat wyznacza jedną parafię jako delegację z koroną żniwną, chlebem i darem ołtarza.

13. Nauki przedmałżeńskie w Nysie.

Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza narzeczonych do udziału w weekendowych lub stacjonarnych naukach przedmałżeńskich.

Najbliższy kurs weekendowy odbędzie się w dniach 28-29 października 2023 r. w Diecezjalnym Domu Formacyjnym w Nysie, zaś kurs stacjonarny (składający się z 4. wieczornych, poniedziałkowych spotkań) rozpocznie się 2 października 2023 r. o godz. 19.00 w Domu Parafialnym przy nyskiej Bazylice.

Formularz zapisów oraz szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: www.rodzinnanysa.pl.

14. Warsztaty "LevelUp!" – 3. edycja.

Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza młodych małżonków i narzeczonych na trzecią edycję warsztatów „LevelUp!”.

Spotkania te w znacznym stopniu poszerzają treść kursów przedmażeńskich i stawiają za cel pogłębienie rozwoju więzi i komunikacji małżeńskiej.

Zaplanowano 13 regularnych spotkań, które odbywać się będą co wtorek lub środę, zawsze o tej samej porze w Ośrodku Promocji, Edukacji i Terapii Rodzin w Nysie (DDF Nysa).

Data pierwszego spotkania zostanie wspólnie ustalona. Zapisy (do 15 października) oraz więcej szczegółów na www.rodzinnanysa.pl.

15. Warsztaty dla teściów i rodziców dorosłych dzieci.

Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego **zaprasza teściowe i teściów oraz rodziców dorosłych dzieci na warsztaty** do Ośrodka Promocji, Edukacji i Terapii Rodzin w Nysie (DDF Nysa).

Spotkania są adresowane do rodziców i teściów, którzy przeżywają czas odejścia dzieci z domu (tzw. „pustego gniazda”) i szukają dobrych inspiracji dla własnych relacji małżeńskich, a także dla relacji z dorosłymi dziećmi oraz synową lub zięciem.

Warsztaty pozwolą odkryć sposoby na dobre przeżywanie czasu, który pojawia się w życiu rodziców po usamodzielnieniu się ich dorosłych dzieci. Ponadto pomogą odkryć, jak dobrze radzić sobie z trudnymi wyborami dzieci.

Warsztaty odbędą się 28-29 stycznia 2024 r. (sobota-niedziela). Koszt uczestnictwa to 120 zł od osoby (w cenie dwa obiady i dwie przerwy kawowe. Istnieje możliwość noclegu w DDF Nysa. Zapisy i szczegółowe informacje na www.rodzinnanysa.pl.

16. Zbiórka darów dla WMSD i DKE.

Wspólnoty Wyższego Międzydiecezjalnego Seminarium Duchownego w Opolu i Domu Księży Emerytów w Opolu i Nysie zwracają się z prośbą do parafii o wsparcie tegorocznymi plonami ziemi.

Pamięć o przygotowujących się do kapłaństwa i kapłanach-seniorach oraz ich wsparcie, także w formie żywności, stanowi zawsze wyraz troski parafian o nowe powołania i jest bezcennym darem wspólnot parafialnych dla właściwego funkcjonowaniu Seminarium i innych domów naszej diecezji. Mieszkańcy ww. domów ogarniają darczyńców wdzięcznym sercem i darem Eucharystii sprawowanej w każdą niedzielę w ich intencji. Bóg zapłać za każdą formę solidarności z Seminarium. Zgłoszenia parafii, które gotowe są przekazać dary, przyjmuje prokurator WMSD w Opolu, ks. Krystian Muszalik, pod numerem telefonu 696 617 582.

17. Oferta programowa Radia Doxa

Po wakacyjnej przerwie na antenę Diecezjalnego Radia Doxa powracają audiobooki. Razem w wydawnictwem RTCK polecamy od poniedziałku do czwartku spotkania z Izabelą Antosiewicz, autorką audiobooka „Talenty. Odkryj, rozwiń, zbierz owoce”. Do 18 września br. autorka opowie m.in. o tym, jak odkrywać talenty u siebie i swojego dziecka. Audycja od poniedziałku do czwartku o godz. 23.00.

Przypominam, że Radia Doxa można słuchać na częstotliwości 107,9 FM oraz dodatkowo na www.doxa.fm. Dostępna jest też aplikacja na smartfony (Android i iOS).

18. Dziękuję Wszystkim Parafianom za przygotowanie Dzisiejszej Uroczystości Odpustowej.

Szczególne podziękowania dla mieszkańców Roszkowic, za porządki w Kościele i wokół kościoła, dziękuję za dekoracje, sprzątanie i kwiaty. **Dziękuję za wszelką troskę !**

19. Porządki i inne funkcje Parafian

Zadanie		2023	2024	2025	
Wielkanoc – sprzątanie Kościoła, Budowa Ciemnicy i Bożego Grobu		Góra i Góra M	Rutki	Roszkowice	
Wielkanoc – sprzątanie Wokół Kościoła – sprzątanie w Wielką Sobotę - Pascha i Figura w procesji		Tarnica	Góra i Góra M	Rutki	
Boże Ciało Ołtarze	Sprzątanie	Kościół	Tłustoręby	Góra i Góra M	Rutki
		Wokół	Rogi	Tłustoręby	Góra i Góra M
	1. Ołtarz		Tarnica	Rogi	Tłustoręby
	2. Ołtarz		Roszkowice	Tarnica	Rogi
	3. Ołtarz		Rutki	Roszkowice	Tarnica
4. Ołtarz		Góra i Góra M	Rutki	Roszkowice	
Dożynki – Wieniec + sprzątanie		Rutki	Roszkowice	Tarnica	
Odpust	Zewnątrz i wewnątrz; Wieniec i dekoracje	Roszkowice	Tarnica	Rogi	
Cmentarze - porządki na Wsz. Św.	Przy Kościele		Rutki i Tarnica	Rogi i Tłustoręby	Góra i GM Roszkowice
	Nowy		Góra i GM Roszkowice	Rutki i Tarnica	Rogi i Tłustoręby
	Stary (górką)		Rogi i Tłustoręby	Góra i GM Roszkowice	Rutki i Tarnica
Wieniec Adwentowy		Góra i Góra Mała	Rutki	Roszkowice	
Choinki, szopka i sprzątanie świąteczne		Rogi	Tarnica	Góra i Góra Mała	

Kolejne rozważania dla naszych Rodzin

CZĘŚĆ X: APOSTOLAT I REALIZACJA MISJI KOŚCIOŁA



**Wierzę
w Kościół
Chrystusowy**
Program duszpasterski
dla Kościoła w Polsce
na rok 2022/2023

Posłani, by głosić Chrystusa... przyjaciołom, znajomym, rodzinie

"Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu!"

Mk 16, 15.



Słyszałeś te słowa nieraz. Słowa Jezusa do uczniów. Być może uważasz, że to Ciebie nie dotyczy. Mamy XXI wiek, lecz Słowo Boże i zawarte w nim posłanie jest nadal aktualne. Powiesz: dobrze... w domu, wśród najbliższych mogę mówić o Bogu. Ale czemu mam to robić wśród znajomych, dalszej rodziny, sąsiadów?! Przecież nie będę ich nawracać siłą... Są dorośli, mają swoje życie, własne poglądy. Dlaczego mam się w to mieszać?

Nierzadko mamy znajomych, przyjaciół, którzy żyją z dala od Pana Boga, bez żywej relacji z Nim, często postępują też wbrew nauce Kościoła. Wielu z nich może nie poznało jeszcze prawdziwego Boga, nie doświadczyło Jego obecności w swoim życiu. Wielu też pewnie nie wybierze się do kościoła, nie będzie się chciało spotkać z kapłanem, żeby porozmawiać o Bogu. Jest to nasze zadanie.

Jak więc głosić Chrystusa w swoim środowisku? Nie chodzi przecież o to, żeby podczas każdego spotkania rodzinnego czy przyjacielskiego wygłaszać kazanie czy pouczać innych. Jednak są sytuacje, które domagają się zabrania przez nas głosu: nierzadko zdarzają się dyskusje przy stole dotyczące spraw Kościoła, Pana Boga, kapłanów, kwestii moralnych czy praktyk religijnych itp. Jeśli poglądy w takich sytuacjach wygłaszane nie zgadzają się z moim systemem wartości, czy nie powinienem odważnie wypowiedzieć swoje zdanie?

Czy mam w ogóle wiedzę religijną odpowiednią do tego, aby odważnie zabierać głos w dyskusji? A jeśli nie mam wiedzy na tematy związane z moją wiarą, czy szukam odpowiedzi w dokumentach Kościoła? Czy znam nauczanie Kościoła, czy może wystarczy mi opinia zasłyszana od innych osób? I w końcu ostatnia myśl do refleksji: czy moje postawy życiowe, moralne, moje codzienne gesty są zgodne z wyznawanymi wartościami? Czy mam odwagę zrobić znak krzyża przed kościołem lub pomodlić się przed posiłkiem?



Przy okazji obiadu, kolacji w gronie przyjaciół, dalszej rodziny zaproponuj wspólną modlitwę przed posiłkiem lub znajdź odpowiednią dla siebie formę wyrażenia swojej pobożności, swojej wiary.